Договор хранения № б/н

г. Омск 27.05.2024
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Москаленского

муниципального района «Тумановская средняя общеобразовательная школа» (сокращенно
- МБОУ «Тумановская СОШ»), именуемое в дальнейшем «Хранитель», в лице директора
Пузиковой Светланы Владимировны, действующего на основании Устава и приказа от
16.10.2023 № 104-лс, с одной стороны, и Министерство образования Омской области,
именуемое в дальнейшем «Поклажедатель», выступающее от имени Омской области, в
лице заместителя Министра образования Омской области Щербины Наталии Ивановны,
действующего на основании доверенности от 23.04.2024 № 7279, с другой стороны, вместе
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА. СРОКИ ХРАНЕНИЯ

1.1. По настоящему Договору Поклажедатель передает, а Хранитель принимает на
временное ответственное хранение и обязуется временно безвозмездно хранить имущество,
указанное в Приложении к настоящему Договору (далее - «Имущество»), а также
возвратить это Имущество Поклажедателю в надлежащем состоянии по истечении срока
хранения/3

1.2. Предметом настоящего Договора является хранение Имущества, указанного в
Приложении «АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРНО-МАТЕРИАЛЬНЫХ ЦЕННОСТЕЙ
НА ХРАНЕНИЕ» к настоящему Договору, которое подписывается Сторонами и является
неотъемлемой частью настоящего Договора:'

1.3. Сроки хранения Имущества по настоящему договору:
- начало - 27.05.2024;
- окончание -31.12.2024.
1.4. По истечение срока, указанного в п. 1.3 настоящего Договора, при отсутствии

возражений Сторон, срок автоматически продлевается на каждые следующие два месяца.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. При приеме Имущества на хранение Хранитель и Поклажедатель обязаны
совместно произвести осмотр Имущества и определить его количество и внешнее
состояние.

2.2. Хранитель обязан предоставлять Поклажедателю во время хранения возможность
осматривать Имущество и принимать меры, необходимые для обеспечения его
сохранности.

2.3. Хранитель в подтверждение принятия Имущества на хранение подписывает
Приложение «АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРНО-МАТЕРИАЛЬНЫХ ЦЕННОСТЕЙ
НА ХРАНЕНИЕ» к настоящему Договору.

2.4. Хранитель обязан обеспечить надлежащее хранение Имущества, исключив
возможность доступа к ним третьих лиц. Хранитель несет материальную ответственность
за утрату, недостачу или повреждение принятого на хранение Имущества.

2.5, Поклажедатель дает согласие Хранителю пользоваться переданным на хранение
Имуществом, а равно предоставлять возможность пользования им третьим лицам.

3. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ХРАНЕНИЯ И СОСТОЯНИЯ ТОВАРОВ

3.1. В случае, когда для обеспечения сохранности Имущества требуется изменить
условия его хранения, Хранитель вправе принять требуемые меры самостоятельно и

уведомить Поклажедателя о принятых мерах, если потребовалось существенно изменить
условия хранения Имущества, предусмотренные настоящим Договором.

4. ПРОВЕРКА КОЛИЧЕСТВА И СОСТОЯНИЯ ИМУЩЕСТВА ПРИ
ВОЗВРАЩЕНИИ ЕГО ПОКЛАЖЕДАТЕЛЮ

4.1. Поклажедатель и Хранитель имеют право каждый требовать при возвращении
Имущества его осмотра и проверки его количества.

4.2. Если при возвращении Хранителем Поклажедателю Имущества не были
Сторонами совместно осмотрены или проверены, заявление о недостаче или повреждении
Имущества вследствие его ненадлежащего хранения должно быть сделано Поклажедателем
Хранителю письменно при получении Имущества, а в отношении недостачи или
повреждения, которые не могли быть обнаружены при обычном способе принятия
Имущества, - в течение десяти рабочих дней после его получения.

4.3. При отсутствии заявления Поклажедателя, указанного в п. 4.2 настоящего
Договора, считается, поскольку не доказано иное, что Имущество возвращено Хранителем
в соответствии с условиями настоящего Договора.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Хранитель освобождается от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это частичное или полное
неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после
заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых
сторона, не исполнившая обязательство полностью или частично, не могла ни предвидеть,
ни предотвратить.

5.2. При наступлении указанных в пункте 5.1 настоящего Договора обстоятельств,
Хранитель должен в течение 5 (пяти) рабочих дней уведомить об этом Поклажедателя в
письменной форме с приложением соответствующих документов. В случае, если
Хранитель в течение указанного срока не уведомит Поклажедателя о наступление данных
обстоятельств, то Хранитель лишается права на освобождение от ответственности в связи с
наступлением данных обстоятельств непреодолимой силы.

5.3. Споры, возникающие при исполнении договора, рассматриваются в соответствии
с законодательством РФ. Стороны приложат все усилия для разрешения спорных вопросов
в переговорном порядке, и лишь при недостижении согласия и невозможности достичь
компромисса, спорное дело будет передано на рассмотрение Арбитражного суда Омской
области.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

5.5. Изменение условий настоящего Договора допускается исключительно по
соглашению Сторон. Вносимые дополнения и изменения рассматриваются Сторонами в
течение 10 рабочих дней с момента поступления и, в случае достижения Сторонами
согласия, оформляются дополнительным соглашением. Если Стороны не достигают
согласия, договор действует на прежних условиях.

5.6. Стороны соглашаются, что за исключением сведений, которые в соответствии с
законодательством Российской Федерации не могут составлять коммерческую тайну
юридического лица, содержание договора, а также все документы, переданные Сторонами
друг другу в связи с настоящим Договором, считаются конфиденциальными и относятся к
коммерческой тайне Сторон, которая не подлежит разглашению без письменного согласия
другой стороны.

2

5.7. Ссылки на слово или термин в настоящем Договоре в единственном числе
включают в себя ссылки на это слово или термин во множественном числе. Ссылки на
слово или термин во множественном числе включают в себя ссылки на это слово или
термин в единственном числе. Данное правило применимо, если из текста настоящего
Договора не вытекает иное.

5.8. Для целей удобства в настоящем Договоре под Хранителем и Поклажедателем
также понимаются их уполномоченные лица, а также их возможные правопреемники.

5.9. В случае изменения реквизитов одной из сторон, она обязана незамедлительно
уведомить об этом другую сторону.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Поклажедатель:

Министерство образования Омской
области
Место нахождения: 644002, г. Омск,
ул. Красный Путь, д.5
Реквизиты плательщика:
Наименование плательщика
Министерство образования Омской
области
ИНН 5503079856 КПП 550301001
Банк: Отделение Омск Банка России//УФК
по Омской области г. Омск
БИК 015209001
Расчетный счет 03221643520000005200
Единый казначейский счет
40102810245370000044
Лицевой счет 010.11.001.1
ОКТМО 52701000

Заместитель Министра
образования Омской области

Н-И. Щербина
М.Пр „ f v

Хранитель:

МБОУ «Тумановская СОШ»

Место нахождения:
646074, Омская область, Москаленский
район, с. Тумановка, ул. Школьная, 33
ИНН 5521005430 КПП 552101001
ОКПО 39228133
л/с 504220168 в КФиК
Каз/сч 03234643526320005200
банк: ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА
РОССИИ//УФК по Омской области г. Омск
БИК 015209001
ЕКС 40102810245370000044
ОКТМО 3 9228133

Директ^^^^ч

Пузикова
м.п. ;

3